10 Gallie partibus suboriri errores ac hereticas conclusiones asserentes generale 
concilium esse super papam et quod licitum sit a papa ad generale concilium 
appellare cum certis aliis erroneis positionibus, quos et quas pro veris tenere 
et affirmare certe universitates in eorum opusculis non erubuerunt nec in 
dies minus erubescant^, alios suis falsis illusionibus in eorum falsissimas ac

a) Am Rand daneben links: L. Grifus. Darunter (von derselben Hand mit hellerer Tin­
te): Commissio super inquisitione heretice pravitatis in Alamania. b) Erwar­
tet würde erubescunt.
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erroneas sententias et pernitiosissimas sectas continue omni qua possunt 
arte et industria inducendo, que quidem conclusiones, quoniamc ab omni 
prorsus veritate aliene fore noscantur, merito debent, antequam errores 
huiusmodi magis invalescant, reprobari, ut omnes de fide vere scientes illas 
tamquam frivolas, erroneas et inanes reiiciant et veram viam et eam, quam 
hec sanctissima sedes, que errare non potest, sequitur, amplectantur. Cum 
igitur ad nos, qui Cristi vices licet immeriti tenemus in terris, spectet huius­
modi conclusiones declarare et, que sunt erronee, reiicere et reprobare, nos, 
qui omnes conclusiones, quas tales erronei conciliiste proponunt et ut veras 
ac canonicas affirmant, diligenter vidimus et examinavimus ac illas aperte 
vanas, erroneas et frivolas fore repperimus, idcirco, ut cunctis veritas illu­
cescat et, ne aliquis ignorantiam pretendere possit et illis involvatur, et ut 
eliminatis erroribus sacra generalia concilia futuris temporibus eo salubrius 
celebrari possint, desuper debite providere volentes, matura super hoc deli­
beratione prehabita, auctoritate apostolica et ex certa nostra scientia tenore 
presentium omnes et singulas conclusiones per ipsos, ut prefertur, proposi­
tas, quas presentibus, ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur, ha­
beri volumus pro sufficienter expressis, tamquam vanas, frivolas, inanes, er­
roneas et hereticas reprobamus atque damnamus omnesque libellos per eos 
et quoscumque alios desuper confectos ad eundem sensum tendentes simili­
ter tamquam erroneos et hereticos esse et pro talibus ab omnibus censeri 
et reputari debere, et quia, sicut accepimus, conati sunt prefati inducere ali­
quas universitates partium illarum ad iurandum servare, manutenere et de­
fendere dictas conclusiones, nos attendentes quod iuramentum iniquitatis 
vinculum esse non debet, omnes et singulos, qui iuramentum huiusmodi 
prestiterunt, ad illius observationem non teneri scientia et auctoritate pre­
dictis decernimus. Et ut premissa omnia et singula ad cunctorum noticiam 
possint pervenire, dilecto filio Henrico Institoris ordinis fratrum Predicato­
rum et theologie professori ac per totam Almaniam superiorem heretice 
pravitatis inquisitori, de cuius fide, doctrina et probitate fidutiam gerimus 
in Domino specialem, auctoritate et scientia predictis committimus et man­
damus, ut presentes nostras litteras per omnia, de quibus sibi expediri^ vi­
debitur, loca publicare dictasque conclusiones auctoritate nostra reprobare 
et damnare et pro reprobatis, damnatis et erroneis omnibus declarare pro­
curet, dantes sibi harum serie plenam, liberam et omnimodam facultatem 
omnia et singula gerendi, faciendi, exequendi et exercendi, que ad errorum 
huiusmodi totalem extirpationem cognoverit expedire, ac districte preci-

c) quum ed. Pastor. d) expedire ed. Pastor. 
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piendo mandantes omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis et aliis loco­
rum ordinariis, universitatibus et quibusvis aliis personis ecclesiasticis et se­
cularibus cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis fue­
rint, sub excommunicationis pena, quam quilibet contrafaciens ipso facto 
incurrat et a qua non nisi a Roman. pontifice et debita satisfactione premis­
sa possit liberari, ne eidem Henrico in premissis per se vel alium seu alios 
directe vel indirecte quovis quesito colore aliquod impedimentum afferre 
quomodolibet presumant, quinymo omnes favores et auxilia sibi ac ab eo 
substituendis, quando requisiti fuerint, omni mora et consultatione remota 
realiter prestent, ut sic huiusmodi temerarii et heretici eorum iniquitate 
damnata confundantur et veritas in suo robore permaneat. Et quia difficile 
foret presentes litteras ad singula queque loca, in quibus expediens foret, de­
ferre, volumus, quod illarum transumptis manu publici notarii inde rogati 
subscriptis et sigillo dicti Henrici vel alterius persone ecclesiastice in digni­
tate constitute munitis ea prorsus fides indubia in omnibus et per omnia 
adhibeatur, que presentibus adhiberetur, si essent exhibite vel ostense. 
Nulli ergo etc. nostre reprobationis, damnationis, cassationis, mandati, de­
clarationis, constitutionis, commissionis et voluntatis infringere etc. Si quis 
etc. Dat. Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesi­
mo quadringentesimo octuagesimo tertio quinto kl. Novembris pontifica­
tus nostri anno terciodecimoe152.

e) Darunter: Gratis de mandato sanctissimi domini nostri pape. Jo. de Salas 
G. Bonattus. Am Rand daneben links (mit hellerer Tinte): Oct.

152) Die Namen in den Registervermerken (Textnoten a und e) sind zu identifizieren 
als: Leonardo Grifo, secretarius domesticus Papst Sixtus’ IV. (Frenz [wie Anm. 5] 
S. 397 Nr. 1504), Iohannes de Salas, päpstlicher Skriptor (Frenz S. 385 Nr. 1369) und 
Guido Bonattus, päpstlicher Skriptor und Sollizitator (Frenz S.341 Nr.869).